
Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 28 maja 2009 roku

w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2009 rok.

Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie zwrócił się z wnioskiem o przyznanie kwoty 11.250 
zł  pozyskanej  ze  sprzedaży  zbędnych  składników  majątkowych,  tj.  spychacza  DET  i 
samochodu osobowego Polonez, na remont sprzętu drogowego. W związku z tym proponuję 
o  powyższą  kwotę  zwiększyć  dochody i  wydatki  w dziale  600  „Transport  i  łączność”  z 
przeznaczeniem  na  wymianę  bębna  do  recyklera  (urządzenie  do  wytwarzania  masy 
asfaltowej) wraz z palnikiem do podgrzewania masy. 

W  związku  z  przedłużeniem  terminu  realizacji  projektu  „Dizajn  w  przestrzeni 
publicznej” do dnia 30 czerwca br. i jednoczesnym zwiększeniem budżetu projektu o dotację 
z  budżetu Województwa Śląskiego proponuję o  kwotę 11.766,30 zł  zwiększyć  dochody i 
wydatki  w dziale  710 „Działalność  usługowa”  rozdziale  71095 „Pozostała  działalność”  z 
przeznaczeniem dla Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości na realizację powyższego 
projektu.

Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach 
przyznał  miastu  dotację  w wysokości  3.570 zł  na dofinansowanie profilaktyki  zdrowotnej 
dzieci  realizowanej  w trakcie  wyjazdów śródrocznych  na  tzw.  „zielone  szkoły”  dzieci  ze 
Szkoły  Podstawowej  Nr  2.  Proponuję  o  powyższą  kwotę  zwiększyć  dochody  i  wydatki 
wymienionej  jednostki  w  dziale  801  „Oświata  i  wychowanie”  rozdziale  80101  „Szkoły 
podstawowe”.

W wyniku rozstrzygnięcia przez Ministerstwo Sportu konkursu na dofinansowanie ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowo – Rekreacyjnych dla Uczniów, Miastu przyznano na 2009 
rok dotację w wysokości 90.000 zł. Organizacja, prowadzenie i rozliczenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów szkół miasta ze środków MS zostanie powierzo-
na MOSiR. W związku z powyższym proponuję o powyższą kwotę zwiększyć dochody i wy-
datki  budżetu  w  dziale  926  „Kultura  fizyczna  i  sport”  rozdziale  92695  „Pozostała 
działalność”.



W związku z zawartą umową o dofinansowaniu projektu „Budowa wielofunkcyjnej 
hali  widowiskowo  –  sportowej  w  Cieszynie”  w  ramach  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na konto dochodów budżetu Miasta wpłynęła dotacja 
rozwojowa w wysokości 13.733.382,65 zł. O powyższą kwotę proponuję zwiększyć dochody 
budżetu Miasta z równoczesną zmianą planowanych do zaciągnięcia kredytów komercyjnych 
na  środki  własne  (12.287.000 zł)  .  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w Cieszynie  wnosi  o 
zmianę  planu  zakupów  autobusów  dla  komunikacji  miejskiej,  by  zamiast  kupować 
pojedynczo autobusy w latach 2009 – 2011 zakupić jednorazowo 3 autobusy. Z uwagi na zły 
stan techniczny , będący zagrożeniem dla pasażerów i innych uczestników ruchu drogowego 
oraz zniżki w cenie przy jednorazowym zakupie 3 pojazdów proponuję o kwotę 1.300.000 zł 
zwiększyć  dotację  dla  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  na  zakup  autobusów.  Ponadto 
proponuję dofinansowanie Miejskiego Zarządu Dróg kwotą 85.000 zł z przeznaczeniem na 
remont  nawierzchni  jezdni  oraz  chodnika  Placu  Słowackiego   oraz  remont  przepustu 
usytuowanego w ciągu drogi gminnej (ul. Łanowa) nad ciekiem Kalembianka kwotą 61.000 
zł.

W wyniku  przystąpienia  Gminy Cieszyn  do  stowarzyszenia  gmin  i  powiatów pod 
nazwą  Ogólnopolska  Federacja  Młodzieżowych  Samorządów  Lokalnych  zachodzi 
konieczność  zabezpieczenia  w  budżecie  Miasta  kwoty  500  zł  tytułem  opłacenia  rocznej 
składki członkowskiej. 

Mając  na  uwadze  prawidłowe  stosowanie  klasyfikacji  budżetowej  planowanych 
dochodów z tytułu działalności hali widowiskowo – sportowej zachodzi potrzeba dokonania 
przesunięć pomiędzy paragrafami.

Powyższe zmiany skutkują zmianą załączników Nr 6, 7, 7a, 8, 8a oraz 10 ustalonych uchwałą 
budżetową.


